

ÅRSMELDING FRA MEKLINGSRÅDET 2022-2023

Meklingsrådet er et rådgivende organ for Pinsebevegelsens menigheter og forkynnere som har behov for hjelp i konfliktsituasjoner. Meklingsrådet var uten leder fra høsten 2021 til Samtaleforum 2022, og da ble innkommende saker behandlet i Personlrådet. Nytt Meklingsråd og leder ble valgt på Samtaleforum 2022 etter innstilling fra Valgkomiteen, og rådet ble da sende slik* ut:

Gunn Bjørg Aasland, leder (pastor), Kirken Kristen Tjeneste Stavanger
Arnfinn Clementsen (pastor), Karismakirken Stavanger
Steven Åsheim (seniorrådgiver), Filadelfia Alta
Terje Gustavsen (Pastor), Familiekirken Mandal
Åse Simonsen (Familieterapeut, mekler), Filadelfia Kristiansand

(*listet opp med yrkestittel og menighetstilhørighet):

Rådet brukte høsten 2022 til å bli kjent med mandatet til Meklingsrådet og til å utarbeide en handlingsplan for innkommende saker, hovedsaklig via Teams og e-postkorrespondanse internt. Rådet hadde først to møter på henholdsvis Teams og i Pinsens hus i Oslo, der daglig leder Ingunn Ulfsten var til stede. Senere var Jan Eilert Aakre fra administrasjonen i Pinsebevegelsen sentralt tilgjengelig, og han bisto med praktisk hjelp, som bruk av Teams som kommunikasjonsplattform, men og med realkompetanse som er nyttig for Meklingsrådet.

Meklingsrådet hadde totalt 7 møter i perioden fra årsmøtekonferansen 22 til -23.

Leder for Meklingsrådet er og med i Personlrådet, og deltok ved behandling av innkommende saker. Alle saker som Meklingsrådet eller medlemmer i Meklingsrådet behandler er etter oppfordring fra Personlrådet. Følgende saker har medlemmer fra Meklingsrådet bidratt i for å hjelpe menigheter i Pinsebevegelsen:

Ett medlem fra Meklingsrådet deltok i et Ad-hoc utvalg, og saken ferdigstilles våren 23.

Ett medlem i Meklingsrådet tok kontakt pr telefon og ved oppmøte, og ga råd til en menighet som søkte bistand. Ferdigstilt våren 23

To medlemmer fra Meklingsrådet startet våren 23 med mekling i en menighet, og denne saken søkes ferdigstilt høsten 23.

Meklingsrådet er noe sårbart ved at det er få medlemmer, og alle har fulle jobber ved siden av det frivillige vervet de har i rådet. Det er derfor etterpurt om det kommer flere medlemmer inn i rådet, da hver enkelt sak tar opp mye tid i forberedelser, reiser og samtaler, og det blir dermed begrenset hvor mye hvert medlem kan bidra. Likefullt ønsker alle å gjøre sitt beste for å fylle rådets mandat.

Leder i Meklingsrådet tok faget Konfliktransformasjon ved HLT høsten 2022, og det er og ønskelig at flere i rådet får mer formell kompetanse på mekling, samtidig ser vi at rådet har relevant kompetanse ved lang erfaringer som pastorer og i rådgivende virksomheter både kirkelig og ellers i samfunnet.

På vegne av Meklingsrådet

Gunn Bjørg Aasland